



Finansdepartementet
Avdelningen för offentlig förvaltning
Enheten för statlig förvaltning
Jesper Östling Palme

Remissvar En utvecklad organisation för lokal statlig service (Ds 2020:29)

Dnr: Fi2020 / 05128

Sammanfattning

Lysekils kommun har tagit del av utredningen ”En utvecklad organisation för lokal statlig service” och ser mycket positivt på den utveckling och samordning av statlig service som föreslås i utredningen.

Lysekils kommun ser positivt på utredningens förslag om att Statens servicecenter etablerar ett flexikontor med lokalsamordning tillsammans med Lysekils kommuns verksamhet. Men Lysekils kommun är i det närmaste en kommun med 15 000 invånare. Därtill kommer drygt 9 000 invånare i Sotenäskommun att utgöra underlag för en etablering i Lysekils kommun. Dessutom fördubblas invånarantalet under del av året genom ett stort antal delårsboende i båda dessa kommuner, något som utredningen inte beaktat.

Som ett stöd och service, främst för de mest utsatta i samhället vill Lysekils kommun förordas att Statens servicecenter istället etablerar ett ”små kontor” med egen personal i Lysekils kommun. Det skulle även ha miljömässiga vinster i form av minskat resande.

Etablering av lokal statlig service

Lysekils kommun saknar idag helt statlig närvaro förutom en lokal polisstation.

En etablering av utökad service i Lysekils kommun kommer även att ge en utökad service för Sotenäs kommun. Lysekils kommun har i det närmaste 15 000 invånare och tillsammans med Sotenäs kommun är det ett samlat invånarantal runt 24 000. Ett betydligt större antal invånare än den nedre gräns som utredningen föreslår för etablering av ”små kontor”. Dessutom fördubblas antalet invånare under del av året i både Lysekils kommun och Sotenäs kommun. Något som utredningen inte beaktat. Det är i sig också en avlastning för flera av de kommuner där utredningen föreslår att nya servicekontor etableras.

En etablering av ett ”små kontor” i Lysekils kommun skulle betyda mycket för de mest utsatta i samhället. Dessa har ofta mindre möjlighet att ta sig till det närmast belägna servicekontoret i Uddevalla. En resa med kollektivtrafik på drygt två timmar tur och retur Lysekils tätort. För boende utanför Lysekils tätort blir resan betydligt längre. Dessutom kommer en etablering i Lysekils kommun att ge positiva miljöeffekter genom ett minskat resande.